ãz . .ê. á 2%: . ;i ‘-

Gotado de Tão Pauto
CNPJ 44.518.405/0001-91

"Simpatia do Centre Ocste’
,

LEI Nº 1890/2023

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A FIRMAR CONVENIOS COM GOVERNOS,
ÓRGÃOS E ENTIDADES DIVERSAS INTEGRANTES DA

ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, ESTADUAL E/OU
FEDERAL, DIRETA E INDIRETA, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.”

ABIGAIL CATELI DIAS, Prefeita de Alvinlandia-SP, no uso das atribuicdes que

Ihe são conferidas pela Constituição Federal e Lei Organica Municipal.

FACO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, pela Chefe do Poder, autorizado a

firmar convénios com Governos, Órgãos e Entidades diversas integrantes da Administragdo Pública

Municipal, Estadual e/ou Federal, direta e indireta, a qualquer tempo.

Art. 2º. As minutas dos convénios a serem firmados serdo fornecidas pelo

Municipio de Alvinlandia, ou, caso o sejam pelo convenente, deverdo ser previamente examinadas e

aprovadas, em todos os seus termos, pela Assessoria ou Procuradoria Juridica do Municipio de

Alvinlandia.
Art. 32. As despesas decorrentes dos convénios firmados sob o amparo

dessa Lei correrdo por conta de dotagdes or¢amentdrias préprias dos correspondentes orgamentos,

ou, caso ndo estejam previstas, deverdo ser alvo de Lei especifica para alocagdo dos recursos na Lei

que estabelece o Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes Orgamentérias e na Lei Orçamentária Anual do

exercicio correspondente como condição de eficacia do convénio. i

Art. 42, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

P.M. “JOAO MANZANO”, 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Abigail

Prefeita

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLANDIA - SP

Fone: (14) 3473-8700  e-mail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br  www.alvinlandia.sp.gov.br